報道関係者各位
プレスリリース

2018年 8月 9日

「若柳朝市」実行委員会

～第４回～ 若柳朝市「お盆市」のお知らせ

■ イベント概要

　「若柳朝市」実行委員会（宮城県栗原市若柳 委員長：高橋 明徳）は、第４回　若柳朝市『お盆
市』を開催いたします。

８⽉月１３⽇日（⽉月）若柳総合⽂文化ｾﾝﾀｰ(ﾄﾞﾘｰﾑﾊﾟﾙ)の駐⾞車車場で朝５時~７時に開催。
会場には､お盆用の生花や新鮮な果物、野菜、海産物をはじめ、加工食品、日用品、工芸品等の店
が立ち並び､より良い品を廉価にてお買い求めいただけますので、ぜひおいで下さい。

※西日本豪雨災害の復興支援チャリティフリマも開催いたします。（協力：若柳金成商工会）

　お盆市の出店数はおよそ２０店です（８／９現在）。栗原市を中心に近隣の登米市、大崎市、沿岸
の石巻、女川、南三陸町、岩手の一関市からの出店もあります。バリエーションに富む品揃えで皆様を
お待ちしています。

「お盆市」は今年で４回目。朝市のにぎわいは、どこか昭和の商店街を思い出させます。帰省の
お客様にも涼しい早朝からのイベントとして楽しんでいただければと思います。
よろしくお願い申し上げます。

※「若柳朝市」は、昭和53年に農家向けの苗木市から始まり、おかげさまで今回４０周年を迎え
ることができました。平成23年度より栗原市の運営から出店者団体の民営となり、皆様に親しま
れる活気ある朝市を心がけ、開催しております。

１　朝市開催日　８⽉月１３⽇日（⽉月） 

２　開催時間　　午前５時から午前７時まで（朝５時に花⽕火にて開催通知） 

 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　※ 　⼩小⾬雨決⾏行行、荒天中⽌止あり

３　催事会場　栗原市若柳総合文化センター（ドリーム・パル）駐車場

　　　　　　　　〒989-5501
 栗原市若柳字川北古川83番地

４　広　　　報　 栗原の食復活プロジェクトのプログで若柳朝市「お盆市」の特集広報。

　http://kurihara-shoku150nen.seesaa.net/

 ※「若柳朝市」で検索
ツイッター　150shoku　メール　asaichi@k-gazou.net

若柳朝市実行委員会事務局

担 当 ：菊地　聡

〒989-5501栗原市若柳川北六畝16

ＴＥＬ：

 090-6255-6164

 ＦＡＸ：

 0228-32-2884

広報チラシ